

HOMOLOGAÇÃO**Processo nº 13/2023 – Pregão Eletrônico nº 11/2023**

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que objetivou registrar preços de PARA FORNECIMENTO ESTIMATIVO E PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTIGRANJEIROS), PARA A ALIMENTAÇÃO DOS ANIMAIS DO COMPLEXO GERAL PARQUE ECOLÓGICO CIDADE DA CRIANÇA DE PRESIDENTE PRUDENTE, COM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES CORRIDOS, HOMOLOGO o procedimento levado a efeito pelo Pregoeiro nomeado pela Portaria Administrativa nº 345/2023, que elegeu o vencedor do certame, pelo critério de menor preço por item, as empresas a seguir identificadas, para a qual foram adjudicados os itens do objeto licitado, a saber:

ITENS POR FORNECEDOR:

| 01- MS RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA | | | | | |
|--|-----------------------|--------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------------|
| CNPJ nº 57.403.776/0001-70 | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE DE FORNECIMENTO | QUANT TOTAL | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 2 | ABÓBORA MENINA | KILOGRAMAS | 1000 | R\$ 7,40 | R\$ 7.400,00 |
| 7 | BATATA DOCE | KILOGRAMAS | 10.000 | R\$ 5,45 | R\$ 54.500,00 |
| 8 | BERINJELA | KILOGRAMAS | 1.300 | R\$ 7,20 | R\$ 9.360,00 |
| 11 | BETERRABA | KILOGRAMAS | 10000 | R\$ 6,75 | R\$ 67.500,00 |
| 14 | COCO SECO | KILOGRAMAS | 60 | R\$ 16,50 | R\$ 990,00 |
| 17 | ESPINAFRE | MAÇOS | 3000 | R\$ 10,50 | R\$ 31.500,00 |
| 18 | GOIABA VERMELHA | KILOGRAMAS | 1500 | R\$ 9,30 | R\$ 13.950,00 |
| 19 | INHAME | KILOGRAMAS | 1300 | R\$ 21,20 | R\$ 27.560,00 |
| 20 | LARANJA PÊRA | KILOGRAMAS | 5000 | R\$ 7,20 | R\$ 36.000,00 |
| 21 | MAÇÃ NACIONAL | KILOGRAMAS | 5000 | R\$ 14,20 | R\$ 71.000,00 |
| 23 | MARACUJÁ AMARELO | KILOGRAMAS | 200 | R\$ 12,20 | R\$ 2.440,00 |
| 26 | MELANCIA (PEÇA 10 KG) | UNIDADES | 400 | R\$ 54,98 | R\$ 21.992,00 |
| 27 | MELÃO | KILOGRAMAS | 6000 | R\$ 8,15 | R\$ 48.900,00 |
| 29 | OVO DE GALINHA | DÚZIAS | 1000 | R\$ 10,45 | R\$ 10.450,00 |

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

| | | | | | |
|----|-------------------|------------|------|---------------------|-----------------------|
| 30 | PEPINO | KILOGRAMAS | 3000 | R\$ 6,45 | R\$ 19.350,00 |
| 32 | TOMATE | KILOGRAMAS | 3000 | R\$ 8,45 | R\$ 25.350,00 |
| 34 | ABÓBORA CABOTIA | KILOGRAMAS | 5000 | R\$ 6,45 | R\$ 32.250,00 |
| 36 | MORANGO | KILOGRAMAS | 1000 | R\$ 38,25 | R\$ 38.250,00 |
| 39 | BRÓCOLIS | KILOGRAMAS | 500 | R\$ 24,98 | R\$ 12.490,00 |
| 40 | VAGEM | KILOGRAMAS | 500 | R\$20,98 | R\$ 10.490,00 |
| 41 | PIMENTÃO | KILOGRAMAS | 500 | R\$ 7,98 | R\$ 3.990,00 |
| 43 | PÊSSEGO | KILOGRAMAS | 500 | R\$ 20,25 | R\$ 10.125,00 |
| 44 | TANGERINA | KILOGRAMAS | 5000 | R\$ 16,75 | R\$ 83.750,00 |
| 45 | PINHA | KILOGRAMAS | 500 | R\$ 32,50 | R\$ 16.250,00 |
| 46 | PIMENTA MALAGUETA | KILOGRAMAS | 200 | R\$ 56,55 | R\$ 11.310,00 |
| 47 | KIWI | KILOGRAMAS | 500 | R\$ 19,98 | R\$ 9.990,00 |
| | | | | Valor total: | R\$ 677.137,00 |

| 02- T. M DE ALMEIDA PRESIDENTE PRUDENTE ME | | | | | |
|--|--------------------|-------------------------|-------------|----------------|---------------|
| CNPJ nº 05.122.180.0001-06 | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE DE FORNECIMENTO | QUANT TOTAL | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1 | ABACAXI PÉROLA | KILOGRAMAS | 1300 | R\$ 11,20 | R\$ 14.560,00 |
| 3 | ABÓBORA MORANGA | KILOGRAMAS | 10000 | R\$ 7,10 | R\$ 71.000,00 |
| 4 | ALMEIRÃO | MAÇOS | 7200 | R\$ 7,55 | R\$ 54.360,00 |
| 5 | AMENDOIM COM CASCA | KILOGRAMAS | 200 | R\$ 23,00 | R\$ 4.600,00 |
| 6 | BANANA NANICA | KILOGRAMAS | 6500 | R\$ 7,40 | R\$ 48.100,00 |
| 9 | CHUCHU | KILOGRAMAS | 1300 | R\$ 7,95 | R\$ 10.335,00 |
| 10 | MANDIOQUINHA SALSA | KILOGRAMAS | 1300 | R\$ 22,15 | R\$ 28.795,00 |
| 12 | CASTANHA COM CASCA | KILOGRAMAS | 50 | R\$ 44,70 | R\$ 2.235,00 |
| 13 | CENOURA | KILOGRAMAS | 10000 | R\$ 6,75 | R\$ 67.500,00 |
| 15 | COUVE MANTEIGA | MAÇOS | 7200 | R\$ 13,40 | R\$ 96.480,00 |
| 16 | ESPIGA DE MILHO | KILOGRAMAS | 3000 | R\$ 13,10 | R\$ 39.300,00 |

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

| | | | | | |
|----|----------------|------------|------|--------------|-----------------------|
| 22 | MAMÃO FORMOSA | KILOGRAMAS | 6000 | R\$ 10,70 | R\$ 64.200,00 |
| 24 | MANGA HADEN | KILOGRAMAS | 2000 | R\$ 9,30 | R\$ 18.600,00 |
| 25 | MEL | KILOGRAMAS | 50 | R\$ 43,00 | R\$ 2.150,00 |
| 28 | OVO DE CODORNA | DÚZIAS | 100 | R\$ 18,70 | R\$ 1.870,00 |
| 31 | PÊRA NACIONAL | KILOGRAMAS | 1300 | R\$ 13,80 | R\$ 17.940,00 |
| 33 | UVA NIAGARA | KILOGRAMAS | 5000 | R\$ 14,80 | R\$ 74.000,00 |
| 35 | JILÓ | KILOGRAMAS | 500 | R\$ 12,10 | R\$ 6.050,00 |
| 37 | ACEROLA | KILOGRAMAS | 1000 | R\$ 33,10 | R\$ 33.100,00 |
| 38 | MAXIXE | KILOGRAMAS | 1000 | R\$ 15,50 | R\$ 15.500,00 |
| 42 | AMEIXA | KILOGRAMAS | 500 | R\$ 19,20 | R\$ 9.600,00 |
| 48 | PINHÃO | KILOGRAMAS | 1000 | R\$ 34,90 | R\$ 34.900,00 |
| | | | | Valor total: | R\$ 715.175,00 |

VALOR TOTAL DO PREGÃO: R\$ 1.392.312,00 (um milhão, trezentos e noventa e dois mil e trezentos e doze reais)

Presidente Prudente, 27 de março de 2023.

MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLO
Diretora Executiva do CIOP